
参議院大分県選挙区選出議員選挙投票結果（地域別集計表）

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女    計

第1投票区 菅尾小学校体育館 514 628 1,142 514 627 1,141 345 410 755 210 221 431 130 187 317 5 2 7 67.12% 65.39% 66.17%

第2投票区 百枝小学校体育館 774 932 1,706 769 925 1,694 533 619 1,152 315 324 639 214 284 498 4 11 15 69.31% 66.92% 68.00%

第3投票区 豊後大野市役所 923 1,085 2,008 909 1,080 1,989 588 705 1,293 373 419 792 205 279 484 10 7 17 64.69% 65.28% 65.01%

第4投票区 三重東小学校体育館 1,684 2,016 3,700 1,673 2,009 3,682 1,072 1,255 2,327 668 641 1,309 391 602 993 13 12 25 64.08% 62.47% 63.20%

第5投票区 三重中学校体育館 877 1,054 1,931 871 1,029 1,900 560 630 1,190 326 329 655 232 297 529 2 4 6 64.29% 61.22% 62.63%

第6投票区 旧三重南小学校講堂 122 129 251 122 128 250 94 101 195 62 48 110 30 53 83 2 2 77.05% 78.91% 78.00%

第7投票区 新田小学校体育館 597 824 1,421 592 818 1,410 382 513 895 186 163 349 142 209 351 54 141 195 64.53% 62.71% 63.48%

第8投票区 久部ふるさとセンター 61 79 140 61 79 140 54 59 113 39 28 67 14 29 43 1 2 3 88.52% 74.68% 80.71%

第9投票区 三重第一小学校多目的ホール 981 1,146 2,127 977 1,139 2,116 619 762 1,381 323 324 647 294 427 721 2 11 13 63.36% 66.90% 65.26%

第10投票区 三重町分 75 84 159 75 84 159 63 62 125 24 25 49 38 37 75 1 1 84.00% 73.81% 78.62%

6,608 7,977 14,585 6,563 7,918 14,481 4,310 5,116 9,426 2,526 2,522 5,048 1,690 2,404 4,094 94 190 284 65.67% 64.61% 65.09%

10 第10投票区 清川東小学校屋内運動場 164 191 355 164 191 355 134 153 287 53 57 110 78 94 172 3 2 5 81.71% 80.10% 80.85%

第10投票区 清川町分 89 107 196 89 107 196 71 91 162 29 32 61 40 57 97 2 2 4 79.78% 85.05% 82.65%

第11投票区 神楽会館会議室 545 649 1,194 543 648 1,191 396 486 882 205 209 414 183 270 453 8 7 15 72.93% 75.00% 74.06%

第12投票区 農林業公社会議室 290 353 643 289 353 642 217 260 477 105 105 210 107 153 260 5 2 7 75.09% 73.65% 74.30%

924 1,109 2,033 921 1,108 2,029 684 837 1,521 339 346 685 330 480 810 15 11 26 74.27% 75.54% 74.96%

第13投票区 南部地区多目的集会所 110 134 244 108 134 242 81 91 172 41 32 73 39 59 98 1 1 75.00% 67.91% 71.07%

第14投票区 緒方公民館 1,470 1,827 3,297 1,455 1,821 3,276 1,052 1,313 2,365 323 273 596 693 968 1,661 36 72 108 72.30% 72.10% 72.19%

第15投票区 小富士地区公民館 270 302 572 269 302 571 204 229 433 92 82 174 108 144 252 4 3 7 75.84% 75.83% 75.83%

第16投票区 上緒方地区公民館 249 303 552 248 301 549 193 213 406 103 91 194 84 119 203 6 3 9 77.82% 70.76% 73.95%

第17投票区 中野開拓公民館 154 179 333 154 179 333 100 99 199 65 50 115 32 47 79 3 2 5 64.94% 55.31% 59.76%

第18投票区 長谷川集会所 166 182 348 166 180 346 118 127 245 61 59 120 55 67 122 2 1 3 71.08% 70.56% 70.81%

2,419 2,927 5,346 2,400 2,917 5,317 1,748 2,072 3,820 685 587 1,272 1,011 1,404 2,415 52 81 133 72.83% 71.03% 71.85%

第19投票区 朝地公民館ホール 893 1,051 1,944 888 1,047 1,935 618 692 1,310 339 305 644 269 378 647 10 9 19 69.59% 66.09% 67.70%

第20投票区 旧温見小学校へき地集会室 174 185 359 173 185 358 135 147 282 106 117 223 25 26 51 4 4 8 78.03% 79.46% 78.77%

第21投票区 旧綿田小学校へき地集会室 208 242 450 208 241 449 148 158 306 79 73 152 68 84 152 1 1 2 71.15% 65.56% 68.15%

1,275 1,478 2,753 1,269 1,473 2,742 901 997 1,898 524 495 1,019 362 488 850 15 14 29 71.00% 67.68% 69.22%

第22投票区 大野保健ｾﾝﾀｰ 847 1,008 1,855 844 1,005 1,849 554 630 1,184 324 299 623 212 300 512 18 31 49 65.64% 62.69% 64.03%

第23投票区 西部ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ体育館 322 391 713 316 390 706 204 219 423 113 93 206 88 125 213 3 1 4 64.56% 56.15% 59.92%

第24投票区 南部ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ体育館 366 447 813 363 445 808 225 250 475 148 138 286 74 106 180 3 6 9 61.98% 56.18% 58.79%

第25投票区 東部ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ体育館 401 456 857 401 455 856 255 271 526 165 151 316 87 111 198 3 9 12 63.59% 59.56% 61.45%

第26投票区 北部ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 92 119 211 92 118 210 63 79 142 41 38 79 20 38 58 2 3 5 68.48% 66.95% 67.62%

2,028 2,421 4,449 2,016 2,413 4,429 1,301 1,449 2,750 791 719 1,510 481 680 1,161 29 50 79 64.53% 60.05% 62.09%

千歳町 第27投票区 千歳公民館 934 1,089 2,023 931 1,087 2,018 686 757 1,443 421 413 834 260 339 599 5 5 10 73.68% 69.64% 71.51%

934 1,089 2,023 931 1,087 2,018 686 757 1,443 421 413 834 260 339 599 5 5 10 73.68% 69.64% 71.51%

第28投票区 旧長谷小学校体育館 366 419 785 361 416 777 248 273 521 154 136 290 88 135 223 6 2 8 68.70% 65.63% 67.05%

第29投票区 犬飼町商工会館 857 988 1,845 853 986 1,839 584 646 1,230 328 333 661 252 308 560 4 5 9 68.46% 65.52% 66.88%

第30投票区 犬飼小学校体育館 499 546 1,045 495 546 1,041 332 366 698 204 184 388 122 175 297 6 7 13 67.07% 67.03% 67.05%

1,722 1,953 3,675 1,709 1,948 3,657 1,164 1,285 2,449 686 653 1,339 462 618 1,080 16 14 30 68.11% 65.97% 66.97%

15,910 18,954 34,864 15,809 18,864 34,673 10,794 12,513 23,307 5,972 5,735 11,707 4,596 6,413 11,009 226 365 591 68.28% 66.33% 67.22%

小計

犬飼町

小計

合　　計

緒方町

小計

朝地町

小計

大野町

小計

期日前投票者数 不在者投票者数

三重町

小計

清川町

小計

平成22年7月11日執行

【確定】

地　域 投票区（投票所）

選挙人名簿登録者数 選挙当日有権者数 投　票　者　数 最 終 投 票 率

投票所での投票者数



参議院比例代表選出議員選挙投票結果（地域別集計表）

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女    計

第1投票区 菅尾小学校体育館 514 628 1,142 514 627 1,141 345 410 755 210 221 431 130 187 317 5 2 7 67.12% 65.39% 66.17%

第2投票区 百枝小学校体育館 774 932 1,706 769 925 1,694 532 619 1,151 315 324 639 213 284 497 4 11 15 69.18% 66.92% 67.95%

第3投票区 豊後大野市役所 923 1,085 2,008 909 1,080 1,989 588 705 1,293 373 419 792 205 279 484 10 7 17 64.69% 65.28% 65.01%

第4投票区 三重東小学校体育館 1,684 2,016 3,700 1,673 2,009 3,682 1,072 1,255 2,327 668 641 1,309 391 602 993 13 12 25 64.08% 62.47% 63.20%

第5投票区 三重中学校体育館 877 1,054 1,931 871 1,029 1,900 560 630 1,190 326 329 655 232 297 529 2 4 6 64.29% 61.22% 62.63%

第6投票区 旧三重南小学校講堂 122 129 251 122 128 250 94 101 195 62 48 110 30 53 83 2 2 77.05% 78.91% 78.00%

第7投票区 新田小学校体育館 597 824 1,421 592 818 1,410 382 513 895 186 163 349 142 209 351 54 141 195 64.53% 62.71% 63.48%

第8投票区 久部ふるさとセンター 61 79 140 61 79 140 54 59 113 39 28 67 14 29 43 1 2 3 88.52% 74.68% 80.71%

第9投票区 三重第一小学校多目的ホール 981 1,146 2,127 977 1,139 2,116 619 762 1,381 323 324 647 294 427 721 2 11 13 63.36% 66.90% 65.26%

第10投票区 三重町分 75 84 159 75 84 159 63 62 125 24 25 49 38 37 75 1 1 84.00% 73.81% 78.62%

6,608 7,977 14,585 6,563 7,918 14,481 4,309 5,116 9,425 2,526 2,522 5,048 1,689 2,404 4,093 94 190 284 65.66% 64.61% 65.09%

10 第10投票区 清川東小学校屋内運動場 164 191 355 164 191 355 134 153 287 53 57 110 78 94 172 3 2 5 81.71% 80.10% 80.85%

第10投票区 清川町分 89 107 196 89 107 196 71 91 162 29 32 61 40 57 97 2 2 4 79.78% 85.05% 82.65%

第11投票区 神楽会館会議室 545 649 1,194 543 648 1,191 396 486 882 205 209 414 183 270 453 8 7 15 72.93% 75.00% 74.06%

第12投票区 農林業公社会議室 290 353 643 289 353 642 217 260 477 105 105 210 107 153 260 5 2 7 75.09% 73.65% 74.30%

924 1,109 2,033 921 1,108 2,029 684 837 1,521 339 346 685 330 480 810 15 11 26 74.27% 75.54% 74.96%

第13投票区 南部地区多目的集会所 110 134 244 108 134 242 81 91 172 41 32 73 39 59 98 1 1 75.00% 67.91% 71.07%

第14投票区 緒方公民館 1,470 1,827 3,297 1,455 1,821 3,276 1,052 1,313 2,365 323 273 596 693 968 1,661 36 72 108 72.30% 72.10% 72.19%

第15投票区 小富士地区公民館 270 302 572 269 302 571 204 229 433 92 82 174 108 144 252 4 3 7 75.84% 75.83% 75.83%

第16投票区 上緒方地区公民館 249 303 552 248 301 549 193 213 406 103 91 194 84 119 203 6 3 9 77.82% 70.76% 73.95%

第17投票区 中野開拓公民館 154 179 333 154 179 333 100 100 200 65 50 115 32 47 79 3 3 6 64.94% 55.87% 60.06%

第18投票区 長谷川集会所 166 182 348 166 180 346 118 127 245 61 59 120 55 67 122 2 1 3 71.08% 70.56% 70.81%

2,419 2,927 5,346 2,400 2,917 5,317 1,748 2,073 3,821 685 587 1,272 1,011 1,404 2,415 52 82 134 72.83% 71.07% 71.86%

第19投票区 朝地公民館ホール 893 1,051 1,944 888 1,047 1,935 618 692 1,310 339 305 644 269 378 647 10 9 19 69.59% 66.09% 67.70%

第20投票区 旧温見小学校へき地集会室 174 185 359 173 185 358 135 147 282 106 117 223 25 26 51 4 4 8 78.03% 79.46% 78.77%

第21投票区 旧綿田小学校へき地集会室 208 242 450 208 241 449 148 158 306 79 73 152 68 84 152 1 1 2 71.15% 65.56% 68.15%

1,275 1,478 2,753 1,269 1,473 2,742 901 997 1,898 524 495 1,019 362 488 850 15 14 29 71.00% 67.68% 69.22%

第22投票区 大野保健ｾﾝﾀｰ 847 1,008 1,855 844 1,005 1,849 554 630 1,184 324 299 623 212 300 512 18 31 49 65.64% 62.69% 64.03%

第23投票区 西部ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ体育館 322 391 713 316 390 706 204 219 423 113 93 206 88 125 213 3 1 4 64.56% 56.15% 59.92%

第24投票区 南部ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ体育館 366 447 813 363 445 808 225 249 474 148 138 286 74 106 180 3 5 8 61.98% 55.96% 58.66%

第25投票区 東部ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ体育館 401 456 857 401 455 856 255 271 526 165 151 316 87 111 198 3 9 12 63.59% 59.56% 61.45%

第26投票区 北部ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 92 119 211 92 118 210 63 79 142 41 38 79 20 38 58 2 3 5 68.48% 66.95% 67.62%

2,028 2,421 4,449 2,016 2,413 4,429 1,301 1,448 2,749 791 719 1,510 481 680 1,161 29 49 78 64.53% 60.01% 62.07%

千歳町 第27投票区 千歳公民館 934 1,089 2,023 931 1,087 2,018 686 757 1,443 421 413 834 260 339 599 5 5 10 73.68% 69.64% 71.51%

934 1,089 2,023 931 1,087 2,018 686 757 1,443 421 413 834 260 339 599 5 5 10 73.68% 69.64% 71.51%

第28投票区 旧長谷小学校体育館 366 419 785 361 416 777 248 273 521 154 136 290 88 135 223 6 2 8 68.70% 65.63% 67.05%

第29投票区 犬飼町商工会館 857 988 1,845 853 986 1,839 584 646 1,230 328 333 661 252 308 560 4 5 9 68.46% 65.52% 66.88%

第30投票区 犬飼小学校体育館 499 546 1,045 495 546 1,041 332 366 698 204 184 388 122 175 297 6 7 13 67.07% 67.03% 67.05%

1,722 1,953 3,675 1,709 1,948 3,657 1,164 1,285 2,449 686 653 1,339 462 618 1,080 16 14 30 68.11% 65.97% 66.97%

15,910 18,954 34,864 15,809 18,864 34,673 10,793 12,513 23,306 5,972 5,735 11,707 4,595 6,413 11,008 226 365 591 68.27% 66.33% 67.22%

小計

犬飼町

小計

合　　計

緒方町

小計

朝地町

小計

大野町

小計

期日前投票者数 不在者投票者数

三重町

小計

清川町

小計

平成22年7月11日執行

【確定】

地　域 投票区（投票所）

選挙人名簿登録者数 選挙当日有権者数 投　票　者　数 最 終 投 票 率

投票所での投票者数



平成22年7月11日執行　参議院議員通常選挙　投票結果集計表

比例代表選出議員選挙

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女    計

三重町 6,608 7,977 14,585 6,563 7,918 14,481 4,309 5,116 9,425 2,526 2,522 5,048 1,689 2,404 4,093 94 190 284 65.66% 64.61% 65.09%

清川町 924 1,109 2,033 921 1,108 2,029 684 837 1,521 339 346 685 330 480 810 15 11 26 74.27% 75.54% 74.96%

緒方町 2,419 2,927 5,346 2,400 2,917 5,317 1,748 2,073 3,821 685 587 1,272 1,011 1,404 2,415 52 82 134 72.83% 71.07% 71.86%

朝地町 1,275 1,478 2,753 1,269 1,473 2,742 901 997 1,898 524 495 1,019 362 488 850 15 14 29 71.00% 67.68% 69.22%

大野町 2,028 2,421 4,449 2,016 2,413 4,429 1,301 1,448 2,749 791 719 1,510 481 680 1,161 29 49 78 64.53% 60.01% 62.07%

千歳町 934 1,089 2,023 931 1,087 2,018 686 757 1,443 421 413 834 260 339 599 5 5 10 73.68% 69.64% 71.51%

犬飼町 1,722 1,953 3,675 1,709 1,948 3,657 1,164 1,285 2,449 686 653 1,339 462 618 1,080 16 14 30 68.11% 65.97% 66.97%

合　計 15,910 18,954 34,864 15,809 18,864 34,673 10,793 12,513 23,306 5,972 5,735 11,707 4,595 6,413 11,008 226 365 591 68.27% 66.33% 67.22%

大分県選出議員選挙

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女    計

三重町 6,608 7,977 14,585 6,563 7,918 14,481 4,310 5,116 9,426 2,526 2,522 5,048 1,690 2,404 4,094 94 190 284 65.67% 64.61% 65.09%

清川町 924 1,109 2,033 921 1,108 2,029 684 837 1,521 339 346 685 330 480 810 15 11 26 74.27% 75.54% 74.96%

緒方町 2,419 2,927 5,346 2,400 2,917 5,317 1,748 2,072 3,820 685 587 1,272 1,011 1,404 2,415 52 81 133 72.83% 71.03% 71.85%

朝地町 1,275 1,478 2,753 1,269 1,473 2,742 901 997 1,898 524 495 1,019 362 488 850 15 14 29 71.00% 67.68% 69.22%

大野町 2,028 2,421 4,449 2,016 2,413 4,429 1,301 1,449 2,750 791 719 1,510 481 680 1,161 29 50 79 64.53% 60.05% 62.09%

千歳町 934 1,089 2,023 931 1,087 2,018 686 757 1,443 421 413 834 260 339 599 5 5 10 73.68% 69.64% 71.51%

犬飼町 1,722 1,953 3,675 1,709 1,948 3,657 1,164 1,285 2,449 686 653 1,339 462 618 1,080 16 14 30 68.11% 65.97% 66.97%

合　計 15,910 18,954 34,864 15,809 18,864 34,673 10,794 12,513 23,307 5,972 5,735 11,707 4,596 6,413 11,009 226 365 591 68.28% 66.33% 67.22%

地　域

選挙人名簿登録者数 選挙当日有権者数 投　票　者　数 最 終 投 票 率

投票所での投票者数 期日前投票者数 不在者投票者数

地　域

選挙人名簿登録者数 選挙当日有権者数 投　票　者　数 最 終 投 票 率

投票所での投票者数 期日前投票者数 不在者投票者数



平成22年7月11日執行　参議院議員通常選挙投票及び開票結果集計表

大分県選挙区選出議員選挙

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女    計

三重町 6,608 7,977 14,585 6,563 7,918 14,481 4,310 5,116 9,426 2,526 2,522 5,048 1,690 2,404 4,094 94 190 284 65.67% 64.61% 65.09%

清川町 924 1,109 2,033 921 1,108 2,029 684 837 1,521 339 346 685 330 480 810 15 11 26 74.27% 75.54% 74.96%

緒方町 2,419 2,927 5,346 2,400 2,917 5,317 1,748 2,072 3,820 685 587 1,272 1,011 1,404 2,415 52 81 133 72.83% 71.03% 71.85%

朝地町 1,275 1,478 2,753 1,269 1,473 2,742 901 997 1,898 524 495 1,019 362 488 850 15 14 29 71.00% 67.68% 69.22%

大野町 2,028 2,421 4,449 2,016 2,413 4,429 1,301 1,449 2,750 791 719 1,510 481 680 1,161 29 50 79 64.53% 60.05% 62.09%

千歳町 934 1,089 2,023 931 1,087 2,018 686 757 1,443 421 413 834 260 339 599 5 5 10 73.68% 69.64% 71.51%

犬飼町 1,722 1,953 3,675 1,709 1,948 3,657 1,164 1,285 2,449 686 653 1,339 462 618 1,080 16 14 30 68.11% 65.97% 66.97%

計 15,910 18,954 34,864 15,809 18,864 34,673 10,794 12,513 23,307 5,972 5,735 11,707 4,596 6,413 11,009 226 365 591 68.28% 66.33% 67.22%

在外 8 8 16 8 8 16 1 2 3 0 0 0 0 1 1 1 1 2 12.50% 25.00% 18.75%

合計 15,918 18,962 34,880 15,817 18,872 34,689 10,795 12,515 23,310 5,972 5,735 11,707 4,596 6,414 11,010 227 366 593 68.25% 66.32% 67.20%

2　投票総数、有効投票及び無効投票数

3　候補者別得票数

9,779

11,279

1,568 山下　　魁 昭和51年12月27日 日本共産党 党職員

小田原　潔 昭和39年5月23日 自由民主党 政党役員

足立　信也 昭和32年6月5日 民主党 参議院議員

得　票　数
候　　　　　　　　補　　　　　　　　者　　　　　　　　名

備　考
氏　　　　名 生　　年　　月　　日 党　　　派 職　　業

投　　票　　総　　数 有　効　投　票　数 無　効　投　票　数 備　　　　　　考

23,308 22,626 682 持ち帰り2票

地　域

選挙人名簿登録者数 選挙当日有権者数 投　票　者　数 最 終 投 票 率

投票所での投票者数 期日前投票者数 不在者投票者数



平成22年7月11日執行　参議院議員通常選挙投票及び開票結果集計表

比例代表選出議員選挙

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女    計

三重町 6,608 7,977 14,585 6,563 7,918 14,481 4,309 5,116 9,425 2,526 2,522 5,048 1,689 2,404 4,093 94 190 284 65.66% 64.61% 65.09%

清川町 924 1,109 2,033 921 1,108 2,029 684 837 1,521 339 346 685 330 480 810 15 11 26 74.27% 75.54% 74.96%

緒方町 2,419 2,927 5,346 2,400 2,917 5,317 1,748 2,073 3,821 685 587 1,272 1,011 1,404 2,415 52 82 134 72.83% 71.07% 71.86%

朝地町 1,275 1,478 2,753 1,269 1,473 2,742 901 997 1,898 524 495 1,019 362 488 850 15 14 29 71.00% 67.68% 69.22%

大野町 2,028 2,421 4,449 2,016 2,413 4,429 1,301 1,448 2,749 791 719 1,510 481 680 1,161 29 49 78 64.53% 60.01% 62.07%

千歳町 934 1,089 2,023 931 1,087 2,018 686 757 1,443 421 413 834 260 339 599 5 5 10 73.68% 69.64% 71.51%

犬飼町 1,722 1,953 3,675 1,709 1,948 3,657 1,164 1,285 2,449 686 653 1,339 462 618 1,080 16 14 30 68.11% 65.97% 66.97%

計 15,910 18,954 34,864 15,809 18,864 34,673 10,793 12,513 23,306 5,972 5,735 11,707 4,595 6,413 11,008 226 365 591 68.27% 66.33% 67.22%

在外 8 8 16 8 8 16 1 2 3 0 0 0 0 1 1 1 1 2 12.50% 25.00% 18.75%

合計 15,918 18,962 34,880 15,817 18,872 34,689 10,794 12,515 23,309 5,972 5,735 11,707 4,595 6,414 11,009 227 366 593 68.24% 66.32% 67.19%

2　投票総数、有効投票及び無効投票数

3　参議院名簿届出政党等別得票数

別表2の通り

投　　票　　総　　数 有　効　投　票　数 無　効　投　票　数 備　　　　　　考

23,309 22,293 1,016

地　域

選挙人名簿登録者数 選挙当日有権者数 投　票　者　数 最 終 投 票 率

投票所での投票者数 期日前投票者数 不在者投票者数



別表2　（5）各参議院名簿届出政党等の得票数

うち各参議院名簿登載者の得票数を除く参議院
名簿届出政党等の得票数 64

うち各参議院名簿登載者の得票数を除く参議院
名簿届出政党等の得票数 1171

    
    

    
    

  上野　宏史 2
  寺田　典城 0

  米田　雅子 0
  吉田　鈴香 2.065

  田中　雅英 0
  若林　亜紀 3

  後藤　啓二 1.333
  蔦田　惠子 1

  湯澤　大地 4
  藤巻　幸夫 1

  舘　宗一 1
  山田　太郎 4

  宮越　馨 0
  真山　勇一 1

  田中　茂 2
  田中　朝子 1

  桜内　文城 2
  大嶋　幸治 1

饗庭　浩明 1 小熊　慎司 2
中松　義郎 6 清水　鴻一郎 2

林　雅敏 0 柴田　巧 4
黒川　智紀 0 小野　次郎 2

うち各参議院名
簿登載者の得票
数

各参議院名簿登載者の氏名 うち各参議院名
簿登載者の得票
数

各参議院名簿登載者の氏名
石川　悦男 1 江口　克彦 6

参議院名簿届出
政党等の名称

幸福実現党
参議院名簿届出
政党等の名称

みんなの党

参議院名簿届出政党等の得票数 72 参議院名簿届出政党等の得票数 1213.398



別表2　（5）各参議院名簿届出政党等の得票数

うち各参議院名簿登載者の得票数を除く参議院
名簿届出政党等の得票数 4788

うち各参議院名簿登載者の得票数を除く参議院
名簿届出政党等の得票数 99

矢野　義昭 6

前島　英三郎 20

柳澤　光美 36

山崎　順子 12

村田　直治 1

松岡　徹 36

松岡　力雄 0

前田　武志 7

西村　雄吉 20

広中　和歌子 3

藤末　健三 19

野村　紘一 5

白　眞勲 14

難波　奨二 156

西村　正美 37.86

中村　秀樹 6.011

那谷屋　正義 427

土田　博和 7   

直嶋　正行 19

田村　耕太郎 25.92   

津田　弥太郎 19   

田城　郁 16   

谷　亮子 127   

庄野　真代 5   

竹内　栄一 5   

清水　信次 7   

下田　敦子 14   

小寺　弘之 3   

小林　正夫 106.951   

喜納　昌吉 5   

工藤　堅太郎 4   

加藤　敏幸 29   

亀原　了円 114   

岩倉　友紀子 1   

立入　勉三 1   

江崎　孝 6 矢野　洋子 0

大石　正光 8 永井　久美子 0

板倉　一幸 8 塚本　直子 1

伊藤　和央 13.371 片岡　佳代子 0

石井　茂 11 清水　美代子 0

石橋　通宏 102 吉山　英美 1

家西　悟 0 佐藤　雅子 1

池谷　幸雄 11 竹内　惠美子 0

有田　芳生 38 福井　智代 3

安藤　高夫 36 石川　敬子 6

参議院名簿届出政党等の得票数 6336.113 参議院名簿届出政党等の得票数 111

うち各参議院名
簿登載者の得票
数

各参議院名簿登載者の氏名 うち各参議院名
簿登載者の得票
数

各参議院名簿登載者の氏名

参議院名簿届出
政党等の名称

民主党
参議院名簿届出
政党等の名称

女性党



別表2　（5）各参議院名簿届出政党等の得票数

うち各参議院名簿登載者の得票数を除く参議院
名簿届出政党等の得票数 5665

うち各参議院名簿登載者の得票数を除く参議院
名簿届出政党等の得票数 142

渡邉　具能 44

小川　惠里子 290

脇　雅史 81

門傳　英慈 93

安井　潤一郎 2

中村　貴司 13

三原　順子 58

松浪　健四郎 2   

水落　敏栄 258

保坂　三蔵 3   

堀内　恒夫 34   

平田　耕一 7   

藤井　基之 75   

西島　英利 22   

日置　龍晴 0   

中野　正志 8   

中村　博彦 47.642   

田島　美和 9   

角田　宏子 9   

柴野　多伊三 29   

高階　恵美子 244   

小坂　憲次 5   

佐藤　ゆかり 64   

神取　しのぶ 8   

木村　義雄 20   

小野寺　有一 4   

片山　さつき 53   

宇都　隆史 35   

大西　宏幸 1   

伊藤　始 7.2 鳩山　太郎 8

臼井　正人 21   

阿達　雅志 72 中村　幸嗣 5.178

一瀬　明宏 2 萩原　誠司 0

赤石　清美 71 荒井　広幸 15

秋元　司 30 佐草　一優 2

参議院名簿届出政党等の得票数 7386.842 参議院名簿届出政党等の得票数 172.178

うち各参議院名
簿登載者の得票
数

各参議院名簿登載者の氏名 うち各参議院名
簿登載者の得票
数

各参議院名簿登載者の氏名

参議院名簿届出
政党等の名称

自由民主党
参議院名簿届出
政党等の名称

新党改革



別表2　（5）各参議院名簿届出政党等の得票数

うち各参議院名簿登載者の得票数を除く参議院
名簿届出政党等の得票数 1049

うち各参議院名簿登載者の得票数を除く参議院
名簿届出政党等の得票数 111

  

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   

    

  

   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

中山　成彬 10

  

片山　虎之助 5

杉村　太蔵 7

浅野　隆雄 1 三木　圭恵 6

大瀬　敬昭 1 藤井　昇 2

原　和美 10 岡　佑樹 0

保坂　展人 7 中畑　清 27

福島　瑞穂 73 中川　義雄 4

吉田　忠智 2,443 村岡　敏英 2

参議院名簿届出政党等の得票数 3583.934 参議院名簿届出政党等の得票数 174

うち各参議院名
簿登載者の得票
数

各参議院名簿登載者の氏名 うち各参議院名
簿登載者の得票
数

各参議院名簿登載者の氏名

参議院名簿届出
政党等の名称

社会民主党
参議院名簿届出
政党等の名称

たちあがれ日本



別表2　（5）各参議院名簿届出政党等の得票数

うち各参議院名簿登載者の得票数を除く参議院
名簿届出政党等の得票数 41

うち各参議院名簿登載者の得票数を除く参議院
名簿届出政党等の得票数 153

  

    

  

  

  

  

  

江本　孟紀 3

清水　隆司 0 宮本　一三 1

杉本　哲也 1 新渡　英夫 2

岡野　俊昭 0 伊藤　敏 15.428

杉井　保之 2 後藤　俊秀 2.666

中田　宏 10 長谷川　憲正 285

齋藤　弘 0 西村　修 6.139

参議院名簿届出政党等の得票数 54 参議院名簿届出政党等の得票数 468.233

うち各参議院名
簿登載者の得票
数

各参議院名簿登載者の氏名 うち各参議院名
簿登載者の得票
数

各参議院名簿登載者の氏名

参議院名簿届出
政党等の名称

日本創新党
参議院名簿届出
政党等の名称

国民新党



別表2　（5）各参議院名簿届出政党等の得票数

うち各参議院名簿登載者の得票数を除く参議院
名簿届出政党等の得票数 620

うち各参議院名簿登載者の得票数を除く参議院
名簿届出政党等の得票数 728

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

    

    

    

    

    

    

    

    

雨宮　秀樹 1.166 姫井　晶子 0

森　正明 1

鈴木　敏之 0 浜田　良之 0

小野　綾子 3 村上　亮子 0

古田　聡 2 佐藤　長右エ門 0

米山　哲郎 0 西田　静郎 4

小池　敏昭 1 神田　美佐子 0

細野　浩司 1 小林　解子 1.048

宮﨑　勝 0 岡崎　裕 1

広恵　敏秀 0 片山　和子 1

秋野　公造 1272 大平　喜信 1

鰐淵　洋子 0 岡　千陽 1

井之上　智子 3 田村　智子 1.08

谷合　正明 2 上里　清美 1

濱田　昌良 5 仁比　聡平 33

荒木　清寛 5 河江　明美 3

横山　信一 10 市田　忠義 10

長澤　広明 7 大門　実紀史 3

参議院名簿届出政党等の得票数 1932.166 参議院名簿届出政党等の得票数 789.128

うち各参議院名
簿登載者の得票
数

各参議院名簿登載者の氏名 うち各参議院名
簿登載者の得票
数

各参議院名簿登載者の氏名

参議院名簿届出
政党等の名称

公明党
参議院名簿届出
政党等の名称

日本共産党


